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Kam na střední
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Kotlíkové
dotace
STRANA 7

letošními krajskými 
dožínkami ožije hradec 
Králové 18. a 19. září
Královéhradecké krajské dožínky 
jsou tu! Stejně jako loni bude 
prostranství před koupalištěm Flošna 
a všesportovním stadionem v Hradci 
Králové patřit dvoudenním tradičním 
oslavám sklizně. 18. a 19. září se 
mohou návštěvníci dožínek těšit 
na výstavu zemědělské techniky 
a hospodářských zvířat, lákavý 
hudební program a samozřejmě na 
ochutnávky regionálních potravin 
a dožínkové trhy.

Dvoudenní oslavy sklizně a ze-
mědělství odstartují v pátek 

18. září dopoledne Dnem země-
dělství Královéhradeckého kraje, 
který nabídne mimo jiné výstavy 
hospodářských zvířat a zeměděl-
ské techniky. Dětem se představí 
i ukázky chovu, práce se zvířa-
ty, stříhání ovcí, včelařství. So-
bota 19. září pak láká na hudeb-
ní vystoupení, dožínkové trhy, 
ochutnávky krajských specia-
lit a nebude chybět ani tradiční 
představení našich slovenských 
sousedů.
› Pokračování na straně 6

Jak to bylo 
s rozmarným 
létem

Letošní čas velkých prázdnin by 
s nadsázkou vydal na pokračová-
ní Vančurova slavného románu. 
Léto si s námi skutečně hodně po-
hrávalo. Nejvíce zřejmé to bylo na 
všech teploměrech, když rtuť špl-
hala nekontrolovaně vzhůru a tep-
loty atakovaly nejen u nás v kraji, 
ale i všude jinde v Česku hranice 
teplotních rekordů. Více než dvou-
týdenní soustavná horka s sebou 
přinesla nové zkušenosti. Na do-
poručení Hasičského záchranné-
ho sboru Královéhradeckého kraje 
jsem vyhlásil období mimořád-
ných klimatických podmínek. Do-
poručení se ukázalo být správné. 
Naši hasiči měli plné ruce práce 
s desítkami požárů polí a lesů, 
kde kvůli enormnímu suchu sta-
čí drobná jiskřička, nebo špat-
ně uhašený nedopalek cigarety 
a může dojít k velkému neštěstí. 
Z toho důvodu si myslím, že i jen 
povědomí o takovém nebezpečí 
výrazně pomohlo k tomu, abyste 
byli obezřetnější v tom, jak se cho-
váte v přírodě. A za to Vám děkuji.

Je na místě poděkovat za trpěli-
vost řidičům na cestách, protože 
letní čas je dobou, kdy je naplá-
nováno nejvíce oprav silnic a kdy 
tedy potkáte za volantem mnoho 
uzavírek, objížděk a zdržení. Za-
tím se ale všude daří dodržovat 
plánované termíny a někde si už 
teď mohou pochvalovat opravené 
silnice.

Léto bylo také ve znamení fes-
tivalů, z nichž spousta má v re-
gionu tradici v řádech dekád. 
Jiráskův Hronov, Mezinárodní 
folklorní festival Červený Kos-
telec, jubilejní 50. Volejbalová 
Dřevěnice, to jsou jen namátkou 
místa, která letos vítala tisíce di-
váků. A hospitál Kuks se dočkal 
návštěvníka s pořadovým číslem 
100.000! Přes všechny strasti léto 
nakonec přineslo úctyhodné vý-
sledky.

lubomír Franc
hejtman Královéhradeckého kraje
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Tři otázky pro náměstka Karla Janečka 
1. Na co se letos nejvíce 
těšíte? (z pracovního či 
soukromého života) 

Největší radost mám z ma-
ličkostí. I když to může znít 
jako klišé, těším se na kaž-
dý další den, když se člověk 
probudí, vidí kolem sebe 
spokojenou rodinu a ví, že 
jsou všichni v pořádku a zdra-
ví. V pracovním životě se těším 
na každou iniciativu, která něco 
přinese veřejnosti. Letos to byla 
rekordní částka na obnovu silnic. 
To totiž nejsou jen sliby, ale již 
konkrétní činy, které jsou vidět. 
Takže až zmizí všechny uzávěrky 
a mobilní semafory na opravova-
ných úsecích a řidiči si řeknou, to 
máme zase krásnou silnici. 

2. Co podstatného se v oblasti 
dopravy letos povedlo? 

Myslím si, že v oblasti dopravy 
toho bylo skutečně hodně a hlav-
ně to byl výjimečný rok. Na obno-

vu krajské silniční sítě 
se nám totiž podařilo 
získat rekordní částku 
a to více než 700 milio-
nů korun. Peníze pochá-
zejí ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury, 
Regionálního operač-
ního programu i česko

-polské přeshraniční spolupráce. 
V tuto chvíli však nejde jen o čís-
la, ale důležité je, že to je vidět. 
Projeďte si náš kraj a uvidíte, že 
se nám podařilo zahájit opravy 
více než 40 úseků silnic druhých 
a třetích tříd a také šesti mostů. 
Z toho mám velikou radost, když 
se vrátím k první otázce.  

Úspěchů jsme dosáhli i v oblas-
ti veřejné dopravy, když se nám 
podařilo úspěšně zakončit jed-
nání s železničním dopravcem 
o nasazení moderních souprav na 
některých regionálních tratích. 
Občas jezdím do Rychnova nad 
Kněžnou a již několikrát jsem si 

všiml moderní vlakové soupravy, 
která tudy projíždí. Děti stály ve-
dle silnice a mávaly na vláček. To 
jsou možná maličkosti, ale z nich 
mám také radost. 

3. Co zůstává největší slabinou 
v oblasti dopravy? 

Samozřejmě, že nemůžeme vše 
jen chválit a i když na rozdíl od 
většiny televizních zpravodajství 
mám rád hlavně pozitivní zprávy, 
najdou se i vrásky. Velkým dlu-
hem z minulosti je dosud nedo-
končená dálnice D11, na níž má 
navázat rychlostní silnice R11. 
Tyto stavby občanům Královéhra-
deckého kraje přinesou kvalitní 
spojení s hlavním městem i naším 
severním sousedem. To je velice 
důležité pro rozvoj cestovního ru-
chu i celého hospodářství. Tyto 
stavby ale nejsou v kompetenci 
krajské samosprávy.  

Nesmírně důležité je pro nás to, 
aby Ministerstvo financí nasta-

vilo efektivní mechanismy pro fi-
nancování rekonstrukcí silnic II. 
a především pak III. tříd. V našem 
kraji jde v obou skupinách o cca 
3300 kilometrů. Na některé silni-
ce II. tříd máme možnost získat 
finanční prostředky z IROPu. Po-
někud komplikovanější to je v pří-
padě již zmíněných III. tříd. Zde 
je prakticky nemožné dosáhnout 
na evropské peníze. Takže, když 
to zjednoduším, problém je tedy 
především ve financování silnic 
III. tříd, které svou délkou 2400 
kilometrů tvoří většinu krajské 
silniční sítě. Ministerstvo finan-
cí by mělo pro náš kraj dát každý 
rok do rozpočtu SFDI minimálně 
300 milionů korun, především na 
silnice III. tříd. Mé další přání je, 
aby MF dalo tyto prostředky všem 
krajům. Na příští rok však zatím 
ministr financí dělá „fóry“. Proto 
je pro nás, jako správce silnic niž-
ších tříd, obtížné plánování jejich 
obnovy. › red

Průmyslová zóna Kvasiny se začíná rozbíhat. 
Rychnovsko čekají projekty za 3 miliardy korun
Rozvoj průmyslové zóny Solnice – Kvasiny se začíná 
rozbíhat. Protože je Královéhradecký kraj garantem všech 
projektů, které jsou v rámci rozvoje průmyslové zóny 
plánovány, uzavře smlouvu mezi všemi partnery, kterých 
se projekty za dohromady téměř 3 miliardy korun týkají. 

V rámci rozvoje průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny se 

už rozjíždí první projekty. Kromě 
výkupů pozemků začal Králové-
hradecký kraj přípravné práce na 
těch akcích, které nejsou závislé 
na změně územního plánu v rám-
ci katastrů Solnice a Kvasiny. 
„V současné době se pracuje na-
příklad na přípravě rekonstruk-
ce téměř tříkilometrového úseku 
na silnici III. třídy v úseku Spy – 
Nové Město nad Metují (Krčín). 
Dále se chystáme podat žádost 
o stavební povolení na I. etapu 
obchvatu Opočna nebo se připra-

vují investiční záměry obchvatu 
Černíkovic – Domašína a II. eta-
py obchvatu Solnice. Na dalších 
projektech pracují i samy obce 
a města,“ řekl hejtman Králové-
hradeckého kraje Lubomír Franc. 
Například Rychnov nad Kněžnou 
i Častolovice tak shodně pracují 
na změnách svých územních plá-
nů pro obchvaty těchto měst. 

 „S rozvojem zóny se plánuje vel-
ké množství projektů. Královéhra-
decký kraj zde odvede velký kus 
práce, kdy bude administrovat vše 
potřebné kolem vzniku nové prů-
myslové zóny, poneseme odpověd-

nost koordinátora celé investice 
ve výši téměř tří miliard korun,“ 
řekl hejtman Franc. Aby vše běže-
lo podle plánu, chystá kraj opatře-
ní. „Plánujeme s obcemi a městy 
podepsat smlouvu o spolupráci, 
abychom tak zabezpečili co nej-
rychlejší průběh dalších jednání 
a připravili dotčené obce na potře-
bu jejich zodpovědnosti za řádné 

a rychlé administrování a realizo-
vání projektů, na které budou do-
stávat z různých zdrojů (resortů) 
přímé dotace,“ dodal hejtman.

Smlouvu uzavře Královéhra-
decký kraj spolu s městy Solnice, 
Rychnov nad Kněžnou, Opočno, 
městysem Častolovice, obcemi 
Kvasiny a Černíkovice a spolu s Ře-
ditelstvím silnic a dálnic ČR. › red
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samotná příprava centrální zóny 
a přilehlé dopravní infrastruktury cca 500 mil.

Dopravní akce cca 1,6 mld.
•	 Rekonstrukce silnice III/30821 Spy – Nové Město n. Metují (Krčín)
•	 Obchvaty Opočna, Rychnova n. Kněžnou, Častolovic, Domašína, Solnice
•	 Opravy chodníků Solnice, Kvasiny
•	 Pokračování cyklostezky z Ještětic do Podbřezí
•	 Cyklostezka do průmyslové zóny
•	 Zvýšení kapacity železniční stanice Solnice

zdravotnictví cca 300 mil.
•	 Investice do nemocnice v Rychnově n. Kněžnou

Školství a volnočasové aktivity cca 250 mil.
•	 Rekonstrukce VOŠ a SPŠ Rychnov n. Kněžnou, budovy ZŠ a MŠ v Kvasinách
•	 Víceúčelová sportoviště v Solnici i při ZŠ Kvasiny
•	 Víceúčelová tělocvična při ZŠ Kvasiny
•	 Rekonstrukce kulturních domů v Kvasinách a Solnici

Technická infrastruktura cca 240 mil
•	 Veřejné osvětlení v Kvasinách a v Solnici
•	 Kanalizace v Kvasinách
•	 Protipovodňová opatření
•	 Investice do bydlení a sídlišť

JaKé PROJeKTy se naPříKlaD na RychnOvsKu v Rámci ROzŠíření 
PRůmyslOvé zóny KRálOvéhRaDecKéhO KRaJe PlánuJí?



Díky novým informačním tabulím 
nebudou cestující na zastávkách tápat
V Královéhradeckém kraji se 

už nyní můžete setkat s no-
vými informačními panely, díky 
kterým se budete lépe orientovat 
na cestách integrovanou hromad-
nou dopravou. Nově zprovozně-
né informační tabule totiž budou 
informovat o aktuální poloze jed-
notlivých spojů, odjezdech ze za-
stávek a především o aktuálním 
zpoždění. Projekt připravila spo-
lečnost OREDO.

Celkem je nových panelů v Krá-
lovéhradeckém kraji 15. A to není 
vše. Cestující mohou k získání in-
formací využít také aplikaci s QR 
kódem. Systém funguje zároveň 
pro dispečery a řidiče, kteří bu-

dou díky aktuálním informacím 
mít možnost optimalizovat cestu 
a vyhnout se tak například ne-
hodě, koloně i jiné mimořádné 
situaci na silnici. Pro veřejnost 
přibylo také call centrum, kam se 
mohou cestující obrátit, pokud se 
budou potřebovat na spojení ze-
ptat. › red

Kraj i město podepsaly 
memorandum. 
Bude se stavět dálnice 
i cyklostezka

Stěžery u Hradce Králové se 
mohou těšit na bezpečnou cy-

klostezku. Ta bude součástí pře-
mostění budoucí dálnice D11. 
Právě cyklostezkou podmiňovala 
obec Stěžery svůj souhlas s od-
prodejem potřebných pozemků 
pro dálnici. Zablokování dostav-
by odvrátil až podpis memoranda, 
jehož uzavření navrhl Králové-
hradecký kraj. Všechny tři strany, 
tedy kraj, město Hradec Králové 
a obec Stěžery se zavázaly ke spo-
lečnému postupu. 

„Potřeba obce Stěžery, že chtě-
jí bezpečnou cyklostezku, byla 
z naší strany pochopitelná. Na 
druhé straně dostavba dálnice 
D11 směrem do Jaroměře je velice 
důležitá nejen pro kraj, ale i pro 
samotné město Hradec Králové, 
a proto jsme nechtěli dopustit 
zbytečná zdržení. Dohodli jsme se 
tak s městem i obcí na trojstran-
ném memorandu, jehož jsme byli 
iniciátorem,“ řekl hejtman Lubo-
mír Franc. Stěžery už své pozem-
ky prodaly, cyklostezka se tedy 
může projektovat. Měla by být 
součástí dálkové trasy z Jičína do 
Hradce Králové. › red

vesnice roku: stračov 
ožil oslavami svého vítězství
Příjemnou tečkou za účastí v letošním ročníku soutěže Vesnice roku 

Královéhradeckého kraje byly pro Stračov srpnové oslavy triumfu.
Vítězný Stračov bude reprezentovat Královéhradecký kraj v celo-

státním kole soutěže Vesnice roku. Modrou stuhu za společenský život 
získala Zlatá Olešnice na Trutnovsku, Bílou stuhu za činnost mládeže 
obdržela obec Suchovršice na Trutnovsku, Zelenou stuhou za péči o ži-
votní prostředí se pyšní Kratonohy na Hradecku a Oranžová stuha za 
spolupráci se zemědělským subjektem putuje do Žďáru nad Metují na 
Náchodsku. › red

hlavní příjezd do horského střediska už ostudu nedělá
Špatný technický stav silnice 

z Úhoru do Deštného v Orlic-
kých horách dělal vrásky na čele 
nejen místním, ale také četným 
návštěvníkům, kteří do horského 
střediska míří za zimními i letní-
mi radovánkami. Díky padesáti-
milionové investici do oprav už 
teď přijedou po novém.

Silnice je důležitá spojnice 
z hlediska dopravní dostupnosti 
Orlických a Bystřických hor. Svým 
významem přesahuje okresní 
měřítka. Je totiž hojně využívána 

domácími i zahraničními turisty. 
Novou tvář získal pětikilometrový 
úsek i díky financím z Operačního 
programu česko-polské přeshra-

niční spolupráce. Součástí akce 
byly i úpravy vjezdů, sjezdů a od-
vodnění. Opravena byla i letitá ka-
menná opěrná zeď. › red

Grand Prix 
Královéhradeckého 
kraje po čtvrté

Náš region se může pochlubit 
už čtvrtým ročníkem cyklis-

tického Grand Prix Královéhra-
deckého kraje. Oproti předcho-
zím letům je zde ale rozdíl – místo 
v srpnu se závod jede v září. Start 
i cíl však zůstává na Kupkově ná-
městí v Opočně.

Trasa, která se už čtyři roky 
nezměnila, vede závodníky po 
hřebenech Orlických hor i jejich 
podhůřím. Grand Prix Královéhra-
deckého kraje, která se vždy těší 
velkému zájmu veřejnosti, je závo-
dem z kategorie Hobby. Zároveň 
je ale součástí třídenního etapové-
ho závodu profesionálů s názvem 
East Bohemia Tour, do něhož jsou 
přihlášeny týmy z celé Evropy. Bě-
hem závodu se překonává převý-
šení kolem 1600 metrů. › red
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•	 Česká Skalice
•	 Dobruška
•	 Dvůr Králové nad Labem – 

autobusové nádraží 2x
•	 Dvůr Králové nad Labem – 

vlakové nádraží
•	 Chlumec nad Cidlinou
•	 Nová Paka
•	 Trutnov
•	 Červený Kostelec
•	 Vrchlabí
•	 Kostelec nad Orlicí
•	 Nové Město nad Metují
•	 Rychnov nad Kněžnou
•	 Týniště nad Orlicí
•	 Úpice

KDe Tabule naJDeTe?

Před Po

 Ocenění v soutěži Vesnice roku KHK 2015

 Stračovští hasiči v akci

 Vystoupení stračovských dětí



cyklosoutěž – s kolem 
v Královéhradeckém 
kraji můžete vyhrát!

Přes léto jste měli možnost zasoutěžit si s Královéhra-
deckým krajem o hezké ceny. Stačilo poslat fotku z vý-

letu na kole. Fotografií se nám sešly desítky a vítězství pa-
tří podle nás zaslouženě paní Miladě Rojšlové, před jejímž 
elánem v 92 letech se skláníme. Ani další soutěžící ale ne-
zůstali pozadu a budou také oceněni. Své dárkové balíčky 
můžete čekat poštou. Nezapomínáme ani na ceny útěchy 
pro ty, na které zde nezbyl prostor. Na ty nejlepší fotky se 
můžete podívat. › red

 1. místo, Milada Rojšlová: 92 let už mám, na Jiráskově Hronově si je užívám  2. místo, Aneta Holubářová: Na výletě s dcerou Bárou

 3. místo, Helena Bernerová: S Nelinkou na cyklostezce v Hořicích  4.–6. místo, Daniel Hruška: Děti na Rozkoši

 4.–6. místo, Milan Hroch: Na Chlumu

 Helena Ryglová: Betlém u Kuksu

 Věra Vaňková: Cyklovýlet na Kuks 4.–6. místo, Miloš Prouza: Na kole v Novém Městě nad Metují
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stavba roku: O titul letos bojuje tucet staveb 
Co má společného autobusové nádraží v Náchodě a hradecká městská knihovna? Je to účast v letošním ročníku soutěže Stavba roku Králové-

hradeckého kraje. Do té se letos přihlásil stejný počet účastníků jako v loňském roce, tedy dvanáct. Kdo z nich uspěl, se veřejnost dozví už za 
několik málo týdnů. Prohlédněte si kandidáty! › red

 Apartmány Medvědín, Špindlerův mlýn  Digitální planetárium v Hradci Králové Autobusové nádraží Náchod

 II/567 Rtyně – Zbečník – Hronov včetně mostu  Nízkoenergetický dům Zilvar, Lodín – Janatov Multifunkční objekt Svatý Petr, Špindlerův mlýn

 Novostavba rodinného domu Vysoká nad Labem  Přístavba, nástavba bývalé cihelny – centrum 
výuky výrobních postupů HK

 Přestavba objektu Zvon, Špindlerův mlýn

 Revitalizace továrny Vertex na Centrum 
celoživotního vzdělávání, bývalá továrna Vertex, 
Wonkova ulice, Hradec Králové

 Výrobní závod společnosti ABB Trutnov Venkovní sportovní areál TJ Slavia 
Hradec Králové
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letošními krajskými dožínkami 
ožije hradec Králové 18. a 19. září
› Pokračování ze str. 1

Sobotní program 12. ročníku 
Královéhradeckých krajských 

dožínek zahájí tradiční kočáro-
vá jízda. Slavnostní dožínkový 
průvod městem vyráží v 10:00 
od zimního stadionu ke koupali-
šti Flošna. Na prostranství před 
koupalištěm a všesportovním sta-
dionem budou návštěvníky čekat 
dožínkové trhy, ochutnávky regi-
onálních potravin, ukázky práce 
se zvířaty. V pravé poledne budou 
oceněni nejúspěšnější zeměděl-
ci Královéhradeckého kraje. Celé 
odpoledne bude na dvou pódi-
ích probíhat hudební i divadel-
ní program, o který se postará 
například Václav Neckář se svou 
skupinou Bacily, Láďa Křížek, hra-

decký JH Big Band, chlumecký Big 
Band Melodybrass nebo hradec-
ké základní umělecké školy, ale 
i spousta dalších. Nebude chybět 
ani tradiční představení našich 
slovenských sousedů. 
 
Více na 
www.kralovehradeckedozinky.cz

 
Záštitu nad Královéhradeckými 
krajskými dožínkami převzal mi-
nistr zemědělství Marian Jurečka, 
hejtman Královéhradeckého kra-
je Lubomír Franc a primátor měs-
ta Hradec Králové Zdeněk Fink. 
› Podrobný program najdete na straně 8.

noví prvňáčci ve škamnách: s kufříkem a bezpečně
Přes šest a půl tisíce dětí z Královéhradeckého kraje usedlo 1. září poprvé do školních lavic. A hned na začátku školní 
dráhy žáčci dostali hromadu dárků. Královéhradecký kraj pro ně připravil startovací kufřík, ve kterém našly třeba láhev 
na pití, pravítko, nebo omalovánky. Zároveň pořádá kraj naučné bezpečnostní akce právě pro žáky prvních tříd.

Nejen řadu dojmů, ale i spous-
tu užitečných věcí si odnesly 

děti v kufříku od Královéhradec-
kého kraje a dalších sponzorů. 
Uvnitř byly za odměnu vstupenky 
na různé atrakce – třeba do aqua-
parku, nebo ZOO ve Dvoře Králo-
vé, ale i tak důležité věci jako ob-
vaz, reflexní pásky a vesta.

„Projektem Kufříky do škol 
jsme dali dětem jakousi základní 
výbavu školních pomůcek. Chtěli 
jsme jim udělat radost, ale hlavně 
chceme přispět i k získání pově-
domí o tom, jak se správně a bez-
pečně chovat v silničním provo-

zu, protože cestu do školy a zpět 
musí řada dětí denně zvládat 
sama,“ poodhalila smysl projek-
tu radní pro oblast školství Táňa 
Šormová.

Celkem dostalo startovací 
kufřík přibližně šest a půl tisíce 
dětí, které v kraji nastoupily do 
prvních tříd. Součástí byl i dětský 
časopis, který se věnuje hlavně 
bezpečnosti v silničním provo-
zu. Na ten plynule navazuje akce 
s názvem Bezpečně na silnici, na 
které se podílejí kromě kraje také 
všechny složky IZS a městská po-
licie.

„Řidiči si musejí uvědomit, že 
mají jezdit s rozvahou a nebýt 

vůči dětem lhostejní. Pro prvňáč-
ky jsme letos připravili výukovou 
jednodenní akci formou her, kde 
se naučí třeba základy bezpečné-
ho chování na přechodu, nebo na 
kole. Tato akce se koná v každém 
okresním městě, dohromady tedy 
pětkrát,“ řekl hejtman Králové-
hradeckého kraje Lubomír Franc.

Výuka bezpečnosti se koná ve 
spolupráci s Týmem silniční bez-
pečnosti od 14. do 18. září. V roz-
dávání kufříků navázal Králové-
hradecký kraj na předchozí rok, 
kdy je také dostalo přes šest tisíc 
nových žáčků. › red
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 Kufřík, který dostal každý 
prvňáček v Královéhradeckém kraji.

 Krajské dožínky v roce 2011



O kotlíkové dotace budete 
moci žádat na přelomu roku
Královéhradecký kraj se připravuje na novou vlnu kotlíkových dotací. Oproti loňskému roku je v plánu hned několik 
změn. První žadatelé o dotaci na nový kotel se budou moci na krajský úřad přihlásit na přelomu roku, jakmile kraj 
vypíše výzvy. Velké fronty a soutěž o přidělení dotace ale nehrozí. Na výměnu kotlů bude pro roky 2016 a 2017 
vyčleněno 200 milionů korun.

„Plánujeme, že první výzvu 
pro fyzické osoby na výmě-

nu kotlů vyhlásíme buď koncem 
roku 2015, nebo začátkem roku 
2016. Ve městech po kraji se bu-
dou konat i informační semináře, 
kde lidem poradíme, jak o dotaci 
žádat,“ uvedl náměstek hejtmana 
a radní pro oblast dotací Otakar 
Ruml. Vyhlášení výzvy bude zá-
viset na tom, kdy kraj získá pro-
středky od Ministerstva životního 
prostředí, předpokládaný termín 
je ale na přelomu roku.

na co se bude dotace vztahovat?
Dotace bude lidem poskytnuta na 
výměnu těchto zařízení
•	 nevyhovující kotel na tuhá pali-

va za kotel na pevná paliva
•	 tepelné čerpadlo
•	 plynový kondenzační kotel 

Celková částka jednotlivých pro-
jektů na výměnu nesmí přesáh-
nout 150 tisíc korun. 

Kolik se na výměnu kotle přispěje?
Výše dotace závisí na typu nové-
ho zařízení:
•	 70 % v případě pořízení kotle 

spalujícího pouze uhlí 
•	 75 % v případě plynového kon-

denzačního kotle a kombinova-

ného kotle (uhlí + biomasa) 
•	 80 % v případě tepelného 

čerpadla, příp. kotle pouze 
na biomasu

Podpora může být navýšena o 5 % 
v případě, že je výměna kotle rea-
lizována v některé z těchto obcí: 

Dvůr Králové nad Labem, Hoři-
ce, Hradec Králové, Chlumec nad 
Cidlinou, Nové Město (HK), Jaro-
měř, Jičín, Valdice, Železnice, Pod-
hradí (JC), Česká Skalice, Náchod, 
Nová Paka, Nové Město nad Me-
tují, Nový Bydžov.

Aby byla dotace přidělena, musí 
spadat budova z hlediska ener-
getické náročnosti do třídy C - 
úsporná. Pokud objekty tuto pod-

mínku nesplní, musí být spolu 
s výměnou zdroje vytápění pro-
vedena tzv. „mikro“ energetická 
opatření (zateplení střechy nebo 
půdy, zateplení podlahy, dílčí vý-
měna oken, apod.). Náklady na ně 
mohou dosahovat maximálně 20 
tisíc korun a jsou zahrnuty do cel-
kové částky 150 tisíc korun. V pří-
padě rozsáhlejších opatření pro-
vede žadatel snížení energetické 
náročnosti budovy prostřednic-
tvím ostatních dotačních zdrojů 
(např. Nová zelená úsporám). 

chcete stihnout letošní 
topnou sezónu s novým kotlem? 
Dotaci dostanete!
Náklady na pořízení nového kot-
le by se měly v rámci dotace pro-

plácet i zpětně, a to od července 
2015. Chcete-li tak stihnout no-
vou topnou sezonu už s novým 
kotlem, nebo jste realizovali vý-
měnu už o prázdninách, o dotaci 
budete moci zažádat i dodatečně, 
pokud splníte všechny náležité 
podmínky. › red

Kam na střední školu? Deváťákům 
i rodičům poradí nové výstavy
Společný projekt Královéhradeckého kraje a Krajské 
hospodářské komory Královéhradeckého kraje 
usnadní žákům devátých tříd základních škol volbu 
středoškolského studia. První ročník Prezentace středních 
škol a zaměstnavatelů, která bude postupně k vidění ve 
všech okresních městech, představí okolo stovky subjektů. 
Vedle škol jsou mezi nimi i firmy, které nabízejí uplatnění 
absolventům celé řady oborů. 

Žáci i jejich rodiče se mohou 
díky prezentaci důkladně se-

známit se studijními možnostmi 
v regionu a zároveň poznat své 
potenciální zaměstnavatele. Akce 
má mladým lidem pomoci s uplat-

něním na trhu práce, ale také fir-
mám se zajištěním kvalifikova-
ných zaměstnanců. 

„Věřím, že připravovaná akce 
přinese žákům ZŠ a jejich rodi-
čům nejen přehled o studijních 

možnostech v kraji, ale hlavně 
o budoucím uplatnění absolventů 
jednotlivých škol a oborů ve zcela 
konkrétních firmách. Věřím, že ze 

strany zaměstnavatelů zazní i in-
formace o platových podmínkách, 
náplni práce, podpoře při výbor-
ných studijních výsledcích,“ uved-
la radní pro oblast školství Táňa 
Šormová.

O úspěchu akce rozhodne pře-
devším zájem ze strany dětí a ro-
dičů. Na prezentace navážou Týd-
ny vzdělávání dospělých, které 
mají zajistit propojení počáteční-
ho a veškerého dalšího vzdělává-
ní. › red
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 9.–10. 10. Jičín 
 16.–17. 10. Rychnov nad Kněžnou 
 23.–24. 10. Náchod 
 4.–5. 11. Trutnov 
 13.–14. 11.  Hradec Králové 

TeRmíny PRezenTací 
ŠKOl a zaměsTnavaTelů 
v KRálOvéhRaDecKém KRaJi

Trutnov 2. 11.
Broumov 3. 11.
Nová Paka 4. 11.
Jaroměř 5. 11.
Náchod 9. 11.
Vrchlabí 10. 11.
Hořice 11. 11.
Nové Město n. M. 12. 11.
Dobruška 18. 11.
Jičín 19. 11.
Nový Bydžov 23. 11.
Kostelec n. O. 24. 11.
Dvůr Králové n. L. 25. 11.
Hradec Králové 26. 11.
Rychnov n. K. 30. 11.

Změna termínu konání vyhrazena

JaK žáDaT O DOTaci 
a cO si PřiPRaviT? PORaDí 
inFORmaTivní semináře:



bezpečnostní kvíz: 
co je dobré vědět?
Každou první středu v měsíci je slyšet v poledne siréna. Už jste si na ni 
možná zvykli. Rozeznáte ale různé druhy použití? Víte, jaký má který 
signál význam? Zkuste si náš malý kvíz.

co znamená:
1. Kolísavý tón signálu 

po dobu 140 vteřin?

2. Stálý tón signálu 
po dobu 140 vteřin?

3. Přerušovaný tón signálu 
po dobu 60 vteřin?

Řešení:
1. Všeobecná výstraha. Tento signál jako jediný a vždy varuje před nebezpečím.
2. Zkouška sirén. Funguje jako kontrola činnosti zařízení. Bývá doprovázena ohlášením zkoušky.
3. Požární poplach. Tento signál nevaruje před nebezpečím, ale svolává jednotky dobrovolných hasičů.

u nás v KRaJi – inFORmační zPRavODaJ 
KRálOvéhRaDecKéhO KRaJe

•	 eviDenční číslO: MK ČR E 13773
•	vyDavaTel: Královéhradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, 

Hradec Králové, tel.: 495 817 111, 
e-mail: unasvkraji@kr-kralovehradecky.cz

•	 TeXTy a FOTO: Pokud není uvedeno jinak archiv redakce
•	vÝROba: Agilis plus s.r.o.
•	 TisK a DisTRibuce: VLTAVA-LABE-PRESS a.s.
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18. září 2015 
Den zeměDělsTví KRálOvéhRaDecKéhO KRaJe

•	 výstava hospodářských zvířat
•	 prezentace chovu, ukázky práce se zvířaty, stříhání ovcí, 

včelařství
•	 prezentace zemědělské techniky
•	 prezentace krajského informačního střediska pro rozvoj 

zemědělství a venkova KHK
•	 prezentace zemědělských škol
•	 a další...

19. září 2015 

Slavnostní dožínkový pěší průvod městem vychází v 10:00 od 
zimního stadionu ke koupališti Flošna

hlavní PóDium

10:00–10:45 Dechový orchestr města Hradce Králové
11:00–11:55 Pavel Novák & Family „Pavel Novák…je tu stále“
12:00–13:00 Ocenění zemědělců
13:30–15:15 JH Big Band
15:30–16:30 Václav Neckář & Bacily
17:00–18:00 Láďa Křížek „Největší hity“

malé PóDium

10:30–11:30 Little Company ze ZUŠ Habrmanova
11:45–13:00 Melodybrass
13:00–16:00 Festival Mažoretky
16:15–18:00 Skupina Ulrichovo náměstí střídavě 
 se skupinou By The Way ze ZUŠ Střezina

POháDKOvá scéna na malém PóDiu

Pohádky pro děti v 10, 12, 14, 16 hodin uvádí Jiří Polehňa
10:00 + 14:00 Znáte Kačenku?
12:00 + 16:00 Tajemství pohádkové knížky

PROGRam „Šance 2015“

12:00–12:15 Práce s ovčáckým psem
12:15–12:30 Ukázka střiže ovcí
12:30–12:45 Agility Sezemice
12:45–13:15 Westernové ukázky disciplín
13:15–13:30 Práce s ovčáckým psem
13:30–13:45 Ukázka střiže ovcí
13:45–14:00 Agility Sezemice
14:00–14:30 Komentář a ukázky přípravy krav
14:30–15:00 Westernové ukázky disciplín
15:00–15:30 Králičí hop
15:30–15:45 Ukázka střiže ovcí
15:45–16:00 Agility Sezemice

Den slOvensKé KulTuRy 2015 

•	 Folklórny súbor Podpoľanec z Detvy
•	 bratislavská hudební skupina Fidlikanti
•	 divadlo Pod balkónom z Banské Bystrice
•	 a další...
•	 ochutnávky slovenských specialit
•	 vstup zdarma

Akce se koná pod záštitou ministra zemědělství Mariana Jurečky, 
hejtmana Královéhradeckého kraje Lubomíra France, 
primátora města Hradec Králové Zdeňka Finka 

Více na www.kralovehradeckedozinky.cz 
Provoz koupaliště Flošna bude po celou dobu akce zachován.

PROGRam 12. ROčníKu KRálOvéhRaDecKÝch KRaJsKÝch DOžíneK


